
STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ
Magistrát města Karviné

Materiál pro 13. řádné zasedaní Zastupitelstva města Karviné, konané dne 15.06.2020

Uzavření smluv o poskytnutí dotace na desinfekci pro veřejnou dopravu 

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu „Dotace na ochranné 
pomůcky pro veřejnou dopravu (COVID-19) - Karviná“ ve znění přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Karviné

rozhodlo

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné na realizaci projektu „Dotace na ochranné 
pomůcky pro veřejnou dopravu (COVID-19) - Karviná“ ve znění přílohy č. 2 tohoto usnesení.

Důvodová zpráva:

ZM-13-OŠR-Uzavření smluv o poskytnutí dotace na desinfekci pro veřejnou dopravu-DZ.pdf

Přílohy k usnesení:

1. ZM-13-OŠR-Uzavření smluv o poskytnutí dotace na desinfekci pro veřejnou dopravu-1U.pdf

2. ZM-13-OŠR-Uzavření smluv o poskytnutí dotace na desinfekci pro veřejnou dopravu-2U.pdf

Vyřizuje: Odbor školství a rozvoje, oddělení strategií a plánování

Ing. Šárka Kubicová

Schválil: Ing. Martina Šrámková MPA (vedoucí odboru) v. r.

Předkládá RM: Ing. Lukáš Raszyk (náměstek primátora), podepsal: Mgr. Andrzej Bizoń v. r.

STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ � Magistrát města Karviné
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 KarvináFryštát | IČO: 00297534 | DIČ: CZ00297534 
Telefon: 596 387 111 | Fax: 596 387 264 | Email: epodatelna@karvina.cz | Datová schránka: es5bv8q | Web: www.karvina.cz
Materál číslo: MRZ/000807/2020 Stránka 1 / 1

nekardova
Textový rámeček
Doplnění programu č. 1



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 1 

 

Důvodová zpráva 

Uzavření smluv o poskytnutí dotace na desinfekci pro veřejnou dopravu 

Zastupitelstvo města rozhoduje dle § 84 odst. 1  a dle § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 

ve znění pozdějších předpisů. 

 

Rada města Karviné předkládá Zastupitelstvu města Karviné materiál týkající se přijetí dotace a 

uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu 

„Dotace na ochranné pomůcky pro veřejnou dopravu (COVID-19) - Karviná“ a následného poskytnutí 

této dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné s dopravcem 

ČSAD Karviná, a.s. 

 

Moravskoslezský kraj požádal Ministerstvo dopravy ČR (jakožto poskytovatele dotace z rozpočtu ČR) 

o poskytnutí dotace na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné 

dopravy (prevence rozšíření onemocnění COVID-19). V souladu s podmínkami výzvy poskytuje  

Moravskoslezský kraj finanční prostředky ze státního rozpočtu obcím,  které jej následně za stejných 

podmínek poskytnou dopravci. 

 

Podmínky a postupy poskytnutí dotace: 

 Město Karviná podalo Moravskoslezskému kraji dne 29.4.2020 žádost o dotaci na projekt 

„Dotace na ochranné pomůcky pro veřejnou dopravu (COVID-19) – Karviná“. 

 Zastupitelstvo Moravskoslezského kraje svým usnesením č. 16/1911 ze dne 4.6.2020 schválilo 

znění Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK (příloha č. 1 usnesení). 

 Město Karviná uzavře Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MSK. 

 Dotace ve výši 65.000,- Kč je určena na zajištění ochranných chemických prostředků a 

ochranných pomůcek a služby spojené s dezinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné 

dopravy. Ochrannými chemickými prostředky a ochrannými pomůckami se rozumí: prostředky 

na mytí rukou pro personál a cestující; dezinfekční prostředky na dezinfekci prostor pro cestující 

a personál; ochranné roušky pro personál, případně jiné součásti oblečení potřebné pro snížení 

rizika nákazy a obdobné prostředky a ochranné pomůcky. (Personálem se pro tyto účely rozumí 

pracovníci dopravce, kteří jsou při výkonu své funkce ve styku s cestující veřejností.) 

 Faktury a paragony musí mít datum zdanitelného plnění od 1.3.2020 do 30.4.2020. 

 Následný převod finančních prostředků z města na dopravce je realizován formou Smlouvy                   

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné (příloha č. 2 usnesení). 

 

 

Finanční náročnost návrhu: 

Výše dotace:    65 000,- Kč. 

Finanční spoluúčast města Karviná:          0,- Kč. 

(dotace je poskytována ve výši 100 %) 

 
 

 

Rada města Karviné doporučuje Zastupitelstvu města Karviné rozhodnout uzavřít Smlouvu                                       

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve znění přílohy č. 1 k usnesení a rozhodnout 

uzavřít Smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné ve znění přílohy č. 2 

k usnesení. 

 

 

 



 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 5 

 

Příloha 

Příloha č. 1 k usnesení 

 

SMLOUVA  

o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Moravskoslezský kraj 

se sídlem:  28. října 117, 702 18 Ostrava 

zastoupen:   

IČO:  70890692 

DIČ:  CZ70890692  

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č. ú. 2106597481/2700 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

 

2. Statutární město Karviná 

se sídlem:  Fryštátská 72/1, 733 01 Karviná 

zastoupeno: k podpisu smlouvy oprávněna na základě pověření ze dne 02.01.2020 

Ing. Martina Šrámková, MPA, vedoucí Odboru školství a rozvoje  

IČO:  00297534 

DIČ:  CZ00297534 

bankovní spojení: Česká národní banka, č. ú. 94-1020791/0710  

(dále jen „příjemce“) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., 

o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  

č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon  
o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

3. Neoprávněné použití dotace nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých z rozpočtu 
poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. V případě 

porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

4. Peněžní prostředky dotace jsou peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve smyslu § 10a 
odst. 5 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., konkrétně peněžními prostředky poskytnutými z rozpočtu 

Ministerstva dopravy na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové dotace Moravskoslezskému kraji 
na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky pro dopravce veřejné dopravy v závazku 

veřejné služby. 



Strana 2 / 5 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále sjednaných 

podmínek účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci přijmout a užít v souladu s jejím 

účelovým určením a za podmínek stanovených touto smlouvou. 

 

 

IV.  

Účelové určení a výše dotace 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši  

65.000 Kč (slovy šedesát pět tisíc korun českých) účelově určenou k úhradě uznatelných nákladů 

projektu „Dotace na ochranné pomůcky pro veřejnou dopravu (COVID-19) - Karviná“ (dále jen 
„projekt“) vymezených v čl. VI této smlouvy. Projekt příjemce spočívá v poskytnutí finančních 

prostředků z dotace dopravcům v závazku veřejné služby zajišťujícím dopravní obslužnost území 
příjemce podle § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně 

dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o veřejných službách“), na ochranné 

chemické prostředky a ochranné pomůcky a služby spojené s desinfekcí prostoru pro cestující 
ve vozidlech veřejné dopravy k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-

19 způsobené novým koronavirem SARS-CoV-2.  

2. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek stanovených v této 

smlouvě. 

V. 

Závazky smluvních stran 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce uvedený 
v čl. I této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 65.000 Kč (slovy šedesát pět tisíc korun českých) 

ve lhůtě do 10 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a pouze 
k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy, 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet poskytovatele do 14 
kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději však do 14 

kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného vyúčtování. Rozhodným 

okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků dotace zpět na účet poskytovatele je 
den jejich odepsání z účtu příjemce,  

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude dále 
uskutečňovat, do 7 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli písemně nebo ústně 

do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet poskytovatele v plně poskytnuté 
výši do 7 kalendářních dnů ode dne ohlášení, nejpozději však do 7 kalendářních dnů ode dne, 

kdy byl toto ohlášení povinen učinit. Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků 

dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,  

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt s výjimkou dopravců v závazku veřejné 

služby podle § 3 zákona o veřejných službách, zajišťujících dopravní obslužnost území příjemce, 
za splnění podmínek této smlouvy. Použití poskytnuté dotace těmito subjekty je pro účely této 

smlouvy považováno za použití dotace příjemcem, 

f) poskytnout finanční prostředky dotace subjektům uvedeným v písm. e) tohoto odstavce 
v souladu s právními předpisy upravujícími veřejnou podporu. 

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit účelové 
určení dle čl. IV této smlouvy, není-li v této smlouvě uvedeno jinak,  



Strana 3 / 5 

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 20. 7. 2020, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu dle zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a to v členění na 

náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných zdrojů. Tato evidence 

musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona o účetnictví. Čestné prohlášení příjemce 
o vynaložení peněžních prostředků v rámci uznatelných nákladů realizovaného projektu není 

považováno za účetní doklad. Povinnost dle tohoto ustanovení se nevztahuje na příjemce, kteří 
nemají povinnost vést účetnictví dle zákona o účetnictví nebo vedou jednoduché účetnictví dle 

zákona o účetnictví,  

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, nebo jiným 

označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla použita dotace, pak 

navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu MSK“, číslo smlouvy a výši použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se projektu, 

g) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je finančním 
vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., nejpozději 

do 31. 7. 2020. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené poskytovateli dnem jeho 

předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo podáním na podatelně krajského 
úřadu, 

h) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle písm. g) tohoto 
odstavce smlouvy úplné a bezchybné, včetně 

- přehledu o poskytnutých prostředcích společně s daňovými doklady, tj. kopiemi faktur 
a paragonů za zajištění ochranných chemických prostředků a ochranných pomůcek a služeb 

spojených s desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy, uhrazených 

dopravci zajišťujícími dopravní obslužnost podle § 3 zákona o veřejných službách, 
pokrývajícími celý rozsah poskytnuté dotace, a to včetně dokladů o jejich úhradě, 

- přehledu o vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, nebo 
prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků, 

- čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti 

a pravdivosti závěrečného vyúčtování, 

i) řádně v souladu s právními předpisy uschovat a zajistit, aby subjekty uvedené v odst. 2 písm. 

e) tohoto článku smlouvy uschovaly, originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu, 
a to po dobu 10 let ode dne poskytnutí dotace,   

j) umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení průběžné 

a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití 
dle účelového určení stanoveného touto smlouvou, provedení kontroly faktické realizace 

činnosti na místě a předložit při kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na 
místě bude dle pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce, v sídle subjektů uvedených 

v odst. 2 písm. e) tohoto článku smlouvy, v místě realizace projektu nebo v sídle poskytovatele. 
Příjemce zajistí, aby subjekty uvedené v odst. 2 písm. e) tohoto článku smlouvy umožnily 

provedení kontroly dle předchozích dvou vět,   

k) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet poskytovatele 
uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy uvádět variabilní symbol 

2020110332,  

l) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt s výjimkou subjektů uvedených v odst. 2 

písm. e) tohoto článku smlouvy, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech změnách 
souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu či identifikačními údaji příjemce. 

V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné 
smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních 

stran není nutno uzavírat ke smlouvě dodatek, 

n) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní přeměně 

(sloučení obcí, připojení obce, oddělení části obce) a o tom, na který subjekt přejdou práva a 

povinnosti z této smlouvy. 

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. g), h), k), m) a n) je považováno za porušení méně 

závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení rozpočtové 
kázně se stanoví následujícím způsobem: 



Strana 4 / 5 

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. g) po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů    1.500 Kč, 

od 8 do 15 kalendářních dnů   3.000 Kč, 

od 16 do 30 kalendářních dnů   5.000 Kč, 

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h) spočívající ve formálních nedostatcích 
závěrečného vyúčtování   10 % poskytnuté dotace, 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. k)      5 % poskytnuté dotace, 

d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. m)      2 % poskytnuté dotace, 

e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. n)   10 % poskytnuté dotace. 

VI. 

Uznatelný náklad 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a) vznikl v období od 1. 3. 2020 do 30. 4. 2020 (v tomto období bylo uskutečněno zdanitelné 

plnění) a byl konečným příjemcem [subjektem uvedeným v čl. V odst. 2 písm. e) smlouvy] 
uhrazen do 30. 6. 2020,  

b) byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními podmínkami 

této smlouvy,   

c) vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční kontrole. 

2. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady pouze 
náklady na pořízení ochranných chemických prostředků a ochranných pomůcek, kterými jsou: 

a) prostředky na mytí rukou pro personál a cestující, 

b) desinfekční prostředky na desinfekci prostor pro cestující a personál, 

c) ochranné roušky pro personál, případně jiné součásti oblečení potřebné pro snížení rizika nákazy 

a 

d) obdobné prostředky a ochranné pomůcky, 

jakož i služby spojené s desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy. 

Personálem se pro účely této smlouvy rozumí pracovníci dopravce, kteří jsou při výkonu své funkce 

ve styku s cestující veřejností. 

3. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, pokud 
příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této daně. 

4. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní dobou 15 dnů od doručení 

výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a poskytovatel má podle této 
smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění. 

2. Poskytovatel není oprávněn tuto smlouvu vypovědět: 

a) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 2 

této smlouvy, nepřesáhne-li výše neoprávněně použitých nebo zadržených peněžních 

prostředků 50 % peněžních prostředků poskytnutých ke dni porušení rozpočtové kázně, nebo 

b) poruší-li příjemce rozpočtovou kázeň porušením některé z podmínek uvedených v čl. V odst. 3 

této smlouvy, jedná-li se o méně závažné porušení podmínky, za něž je v čl. V odst. 4 stanoven 
nižší odvod. 



Strana 5 / 5 

3. Případné změny a doplňky této smlouvy budou smluvní strany řešit písemnými, vzestupně 

číslovanými dodatky k této smlouvě, které budou výslovně za dodatky této smlouvy označeny. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva obdrží 

poskytovatel a jeden příjemce. 

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu dojde 
druhé smluvní straně, pokud z odst. 6 nebo 7 tohoto článku nevyplývá něco jiného. 

6. Má-li být tato smlouva povinně uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“), provede její 
uveřejnění v souladu se zákonem poskytovatel. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem 

jejího uveřejnění v registru smluv. 

7. Smluvní strany se dohodly, že pokud je dotace poskytnuta jako podpora de minimis dle Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013, provede poskytovatel její uveřejnění v registru smluv. V takovém 

případě nabývá smlouva účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

8. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle odst. 6 nebo 7 tohoto článku smlouvy, bere 

příjemce na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně případných dodatků bude 

zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. Smlouva bude zveřejněna 
po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy. 

9. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 

poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na oficiálních webových 
stránkách Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně a že se 
dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

11. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O poskytnutí dotace a uzavření této smlouvy rozhodlo zastupitelstvo kraje svým usnesením č. …… 

ze dne ……………. 

12. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů: 

O přijetí dotace a uzavření této smlouvy rozhodla rada/rozhodlo zastupitelstvo obce svým usnesením 

č. … ze dne …. 

 

 

V Ostravě dne:   V Karviné dne:  

   

za poskytovatele 

 
 

za příjemce 

 

 

http://www.msk.cz/


 STATUTÁRNÍ MĚSTO KARVINÁ  
Adresa sídla: Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát  Strana 1 / 6 

 

Příloha 

Příloha č. 2 k usnesení 

 

MMK/SML/……/….. 

 
S M L O U V A  

o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Karviné uzavřená dle 

ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů   

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 
  
 

poskytovatel:   statutární město Karviná 
zastoupen:   Ing. Janem Wolfem, primátorem města  
k podpisu smlouvy oprávněna  
na základě pověření ze dne 02.01.2020: 

 Ing. Martina Šrámková, MPA,  
vedoucí Odboru školství a rozvoje    

sídlo:    Fryštátská 72/1, 733 24 Karviná-Fryštát 
IČ:    00297534 
DIČ:    CZ00297534 
číslo účtu: 94-1020791/0710 
bankovní spojení: Česká národní banka 
 
(dále jen „poskytovatel“) 
  
a 
 
název:                                     ČSAD Karviná, a. s. 
zastoupený:                             Ing. Pavla Struhalová, místopředseda představenstva ( 
sídlo: Bohumínská 1876/2, Karviná – Nové Město, PSČ 735 06 
IČ:                                            45192090 

DIČ:                 CZ45192090  

číslo účtu:      KB, pobočka Karviná, č.ú.1901791/0100 
zapsaný  v:                               obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, 

oddíl B, vložka č. 370 
 
 
 (dále jen „příjemce“) 

 
 

II. 
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 5 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon č. 250/2000 Sb.“). 

2. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 / 6 

(dále jen „zákon o finanční kontrole“), veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni 
ustanovení tohoto zákona. 

3. Peněžní prostředky dotace jsou peněžními prostředky krytými ze státního rozpočtu ve 
smyslu § 10a odst. 5 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., konkrétně peněžními prostředky 
poskytnutými z rozpočtu Ministerstva dopravy na základě Rozhodnutí o poskytnutí účelové 
dotace Moravskoslezskému kraji na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky 
pro dopravce veřejné dopravy v závazku veřejné služby. 

4. Smluvní strany prohlašují, že právní vztah založený touto smlouvou je založen na základě 
individuálně posouzené žádosti příjemce. 

5. Neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace z 
rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb. 
V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle zákona č. 250/2000 Sb. 

 
 

III. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 

Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 
sjednaných podmínek neinvestiční účelově určenou dotaci a závazek příjemce tuto dotaci 
přijmout a užít v souladu s jejím účelovým určením a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

 
 

IV. 
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE DOTACE 

 

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci neinvestiční dotaci ve výši  
65.000 Kč (slovy šedesát pět tisíc korun českých) účelově určenou k úhradě 
uznatelných nákladů projektu „Dotace na ochranné pomůcky pro veřejnou dopravu 
(COVID-19) - Karviná“ (dále jen „projekt“) vymezených v článku VI. této smlouvy. 
Projekt příjemce spočívá ve využití finančních prostředků z dotace příjemcem, jakožto 
dopravcem v závazku veřejné služby zajišťujícím na základě smlouvy č. OS 
17/152873/2008-2009/OD/Ru uzavřené dne 19.12.2009 dopravní obslužnost území 
poskytovatele podle § 3 zákona č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě 
cestujících a o změně dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o veřejných službách“), na ochranné chemické prostředky a ochranné pomůcky a 
služby spojené s desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné dopravy 
k ochraně a prevenci nebezpečí vzniku a rozšíření onemocnění COVID-19 způsobené 
novým koronavirem SARS-CoV-2.  

2. Účelem poskytnutí dotace je podpora realizace projektu příjemcem za podmínek 
stanovených v této smlouvě. 

 
 

V. 
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci na projekt převodem na účet příjemce 
uvedený v čl. I této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 65.000 Kč (slovy šedesát pět 
tisíc korun českých) ve lhůtě do 10 pracovních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky: 

a) řídit se při použití poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) použít poskytnutou dotaci v souladu s jejím účelovým určením dle čl. IV této smlouvy 
a pouze k úhradě uznatelných nákladů vymezených v čl. VI této smlouvy, 



Strana 3 / 6 

c) vrátit nevyčerpané finanční prostředky poskytnuté dotace zpět na účet poskytovatele 
do 14 kalendářních dnů ode dne předložení závěrečného vyúčtování, nejpozději však 
do 14 kalendářních dnů od termínu stanoveného pro předložení závěrečného 
vyúčtování. Rozhodným okamžikem vrácení nevyčerpaných finančních prostředků 
dotace zpět na účet poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,  

d) v případě, že realizaci projektu nezahájí nebo ji přeruší z důvodu, že projekt nebude 
dále uskutečňovat, do 10 kalendářních dnů ohlásit tuto skutečnost poskytovateli 
písemně nebo ústně do písemného protokolu a následně vrátit dotaci zpět na účet 
poskytovatele v plně poskytnuté výši do 10 kalendářních dnů ode dne ohlášení, 
nejpozději však do 10 kalendářních dnů ode dne, kdy byl toto ohlášení povinen učinit. 
Rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků dotace zpět na účet 
poskytovatele je den jejich odepsání z účtu příjemce,  

e) nepřevést poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt. 

 

3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla dotace 
poskytnuta: 

a) řídit se při vyúčtování poskytnuté dotace touto smlouvou a právními předpisy, 

b) zrealizovat projekt vlastním jménem, na vlastní účet a na vlastní odpovědnost a naplnit 
účelové určení dle čl. IV této smlouvy, není-li v této smlouvě uvedeno jinak,  

c) dosáhnout stanoveného účelu, tedy zrealizovat projekt, nejpozději do 13. 7. 2020, 

d) vést oddělenou účetní evidenci celého realizovaného projektu dle zákona č. 563/1991 
Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o účetnictví“), a to 
v členění na náklady financované z prostředků dotace a náklady financované z jiných 
zdrojů. Tato evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona o 
účetnictví. Čestné prohlášení příjemce o vynaložení peněžních prostředků v rámci 
uznatelných nákladů realizovaného projektu není považováno za účetní doklad. 
Povinnost dle tohoto ustanovení se nevztahuje na příjemce, kteří nemají povinnost vést 
účetnictví dle zákona o účetnictví nebo vedou jednoduché účetnictví dle zákona 
o účetnictví,  

e) označit originály všech účetních dokladů vztahujících se k projektu názvem projektu, 
nebo jiným označením, které projekt jasně identifikuje, u dokladů, k jejichž úhradě byla 
použita dotace, pak navíc uvést formulaci „Financováno z rozpočtu MSK“, číslo 
smlouvy ……………..  a výši použité dotace v Kč, 

f) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů týkajících se 
projektu, 

g) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu, jež je 
finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písm. d) zákona č. 250/2000 Sb., 
nejpozději do 15. 7. 2020. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené 
poskytovateli podáním na podatelně Magistrátu města Karviné, 

h) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celého realizovaného projektu dle písm. 
g) tohoto odstavce smlouvy úplné a bezchybné, včetně 
- přehledu o poskytnutých prostředcích společně s daňovými doklady, tj. kopiemi 

faktur a paragonů za zajištění ochranných chemických prostředků a ochranných 
pomůcek a služeb spojených s desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech 
veřejné dopravy, pokrývajícími celý rozsah poskytnuté dotace, a to včetně dokladů 
o jejich úhradě, 

- přehledu o vrácení nepoužitých peněžních prostředků do rozpočtu poskytovatele, 
nebo prohlášení o neexistenci takových vracených prostředků, 

- čestného prohlášení osoby oprávněné zastupovat příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování, 

i) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k projektu, a to po dobu 10 let ode dne poskytnutí dotace,   

j) umožnit poskytovateli a Moravskoslezskému kraji v souladu se zákonem o finanční 
kontrole řádné provedení průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými 



Strana 4 / 6 

prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto 
smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle pokynu 
poskytovatele nebo Moravskoslezského kraje provedena v sídle příjemce, v místě 
realizace projektu nebo v sídle poskytovatele nebo Moravskoslezského kraje,   

k) při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy 

uvádět variabilní symbol 45192090  

l) nepřevést realizaci projektu na jiný právní subjekt, 

m) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o všech 
změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace, realizací projektu 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutno uzavírat ke 
smlouvě dodatek, 

n) neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele o vlastní 
přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který subjekt přejdou 
práva a povinnosti z této smlouvy. 

4. Porušení podmínek uvedených v odst. 3 písm. g), h), k), m) a n) je považováno za porušení 
méně závažné ve smyslu ust. § 10a odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb. Odvod za tato porušení 
rozpočtové kázně se stanoví následujícím způsobem: 

a) Předložení vyúčtování podle odst. 3 písm. g) po stanovené lhůtě: 

do 7 kalendářních dnů    1.500 Kč, 

od 8 do 15 kalendářních dnů   3.000 Kč, 

od 16 do 30 kalendářních dnů   5.000 Kč, 

b) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. h) spočívající ve formálních 
nedostatcích závěrečného vyúčtování   10 % poskytnuté dotace, 

c) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. k)      5 % poskytnuté dotace, 

d) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. m)      2 % poskytnuté dotace, 

e) Porušení podmínky stanovené v odst. 3 písm. n)   10 % poskytnuté dotace. 
 

5. Poskytovatel prohlašuje, že poskytnutí dotace podle této smlouvy je poskytnutím podpory 
de minimis ve výši Kč 65.000,-- ve smyslu Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 
12. 2013, o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 
minimis (publikováno v Úředním věstníku Evropské unie dne 24. 12. 2013  v částce L 352). 
Za den poskytnutí podpory de minimis podle této smlouvy se považuje den, kdy tato 
smlouva nabude účinnosti. 

6.  Příjemce prohlašuje, že nenastaly okolnosti, které by vylučovaly aplikaci pravidla de 
minimis dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013, zejména že poskytnutím této dotace 
nedojde k takové kumulaci s jinou veřejnou podporu ohledně týchž nákladů, která by 
způsobila překročení povolené míry podpory de minimis, a že v posledních 3 účetních 
obdobích příjemci, resp. subjektům, které jsou spolu s příjemcem dle čl. 2 odst. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 považovány za jeden podnik, nebyla poskytnuta podpora 
de minimis, která by v součtu s podporou de minimis poskytovanou na základě této 
smlouvy překročila maximální částku povolenou právními předpisy Evropské unie 
upravujícími oblast veřejné podpory.  

7.  V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatné podniky ve smyslu čl. 2 Nařízení 
Komise (EU) č. 1407/2013 v období 3 let od nabytí účinnosti této smlouvy je příjemce 
povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat poskytovatele a kompetentní koordinační 
orgán v oblasti veřejné podpory za účelem sdělení informace, jak podporu de minimis 



Strana 5 / 6 

poskytnutou dle této smlouvy rozdělit v Centrálním registru podpor malého rozsahu. Při 
nesplnění dané povinnosti se příjemce vystavuje případnému odejmutí předmětné 
podpory de minimis.  

8. Kontaktní osobou ve věci zaúčtování dotace na straně příjemce je Ing. Jakub Vyvial tel 599 
501 153, vyvial@3csad.cz. Kontaktní osobu ve věci zaúčtování dotace na straně 
poskytovatele je zaměstnanec Odboru školství a rozvoje Magistrátu města Karviné, Ing. 
Šárka Kubicová,  tel. 59 63 87 280.  

 

 

VI. 
Uznatelný náklad 

 

1. „Uznatelným nákladem“ je náklad, který splňuje všechny níže uvedené podmínky: 

a. vznikl v období od 1. 3. 2020 do 30. 4. 2020 (v tomto období bylo uskutečněno 
zdanitelné plnění) a byl příjemcem uhrazen do 30. 6. 2020,  

b. byl vynaložen v souladu s účelovým určením dle čl. IV této smlouvy a ostatními 
podmínkami této smlouvy,   

c. vyhovuje zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona o finanční 
kontrole. 

 

2. Za splnění podmínek uvedených v odst. 1 tohoto článku smlouvy jsou uznatelnými náklady 
pouze náklady na pořízení ochranných chemických prostředků a ochranných pomůcek, 
kterými jsou: 

d. prostředky na mytí rukou pro personál a cestující, 

e. desinfekční prostředky na desinfekci prostor pro cestující a personál, 

f. ochranné roušky pro personál, případně jiné součásti oblečení potřebné pro 
snížení rizika nákazy a 

g. obdobné prostředky a ochranné pomůcky, 

 jakož i služby spojené s desinfekcí prostoru pro cestující ve vozidlech veřejné 
dopravy. 

 

Personálem se pro účely této smlouvy rozumí pracovníci dopravce, kteří jsou při výkonu 

své funkce ve styku s cestující veřejností. 

3. Daň z přidané hodnoty vztahující se k uznatelným nákladům je uznatelným nákladem, 
pokud příjemce není plátcem této daně nebo pokud mu nevzniká nárok na odpočet této 
daně. 

 

4. Všechny ostatní náklady vynaložené příjemcem jsou považovány za náklady neuznatelné. 
 

 
 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Poskytovatel si vyhrazuje právo vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 15 dnů od 
doručení výpovědi příjemci v případě, že příjemce poruší rozpočtovou kázeň a 
poskytovatel má podle této smlouvy ještě povinnost poskytnout mu další finanční plnění. 

 

2. Smlouva je podepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá má platnost originálu. Každá 
ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

 



Strana 6 / 6 

 

3. Smlouva může být měněna nebo doplňována jen formou písemných dodatků opatřených 
pořadovým číslem, datem a podpisem oprávněných zástupců obou smluvních stran. 

 

 

4. Strany smlouvy se dohodly na tom, že tato smlouva je uzavřena okamžikem podpisu obou 
smluvních stran, přičemž rozhodující je datum pozdějšího podpisu. 

 

5. Poskytovatel je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“). Smluvní strany se dohodly, že 
povinnosti dle tohoto zákona v souvislosti s uveřejněním smlouvy zajistí poskytovatel. 

 

6. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 

7. Smluvní strany souhlasí s tím, že v registru smluv bude zveřejněn celý rozsah smlouvy, a 
to na dobu neurčitou. 

 

8. Smlouva nabývá účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 
 

9. Doložka platnosti právního úkonu podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů:  
 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace rozhodlo Zastupitelstvo města Karviné svým 
usnesením č. ……… ze dne………..  

 
Za poskytovatele     Za příjemce 

V Karviné ……………………    V Karviné  …………………… 

 

 ………………………………       ……………………………… 

 Ing. Martina Šrámková, MPA   Ing. Pavla Struhalová, 

vedoucí Odboru školství a rozvoje  místopředseda představenstva  

 
 


	Doplnění programu-OŠR-Uzavření smluv o poskytnutí dotace na desinfekci pro veřejnou dopravu
	DZ
	1U
	2U



